Проект № 990 от 20.09.2024

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об утверждении Перечня мер поддержки добровольческой (волонтёрской)

деятельности, оказываемых Администрацией муниципального

образования «Старомайнский район» Ульяновской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 Федерального закона от

11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтѐрстве)», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» Улья-

новской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки добровольческой

(волонтѐрской) деятельности, оказываемых Администрацией муниципального

образования «Старомайнский район» Ульяновской области.

2. Отделу по работе с молодѐжью Управления социального развития Ад-

министрации муниципального образования «Старомайнский район» регулярно

размещать информацию о мерах поддержки, включѐнных в Перечень мер,

утверждѐнный пунктом 1 настоящего постановления, в единой информацион-

ной системе в сфере развития добровольчества (волонтѐрства) в соответствии с

порядком, предусмотренным пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от

11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтѐрстве)».

3 Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmаina.com).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления социального развития Администрации муниципально-

го образования «Старомайнский район» Глотову А.В.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                         Л.М.Чуваева

3

 УТВЕРЖДЁН

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от           2024 №

Перечень

мер поддержки добровольческой (волонтёрской) деятельности,

оказываемых Администрацией муниципального образования

«Старомайнский район» Ульяновской области

№

п/п
Описание Ответственное ведомство

Организационная поддержка

1 Вручение благодарственных писем и грамот за

личный вклад в развитие добровольческого

(волонтѐрского) движения на территории му-

ниципального образования «Старомайнский

район»

Администрация муници-

пального образования

«Старомайнский район»

Отдел по работе

с молодѐжью

2 Оказание содействия в оформлении волонтѐр-

ских книжек

Администрация муници-

пального образования

«Старомайнский район»

Отдел по работе

с молодѐжью

3 Выстраивание и развитие взаимоотношений с

органами власти на местном, региональном и

федеральном уровнях

Администрация муници-

пального образования

«Старомайнский район»

4 Предоставление помещений для организации

и проведения мероприятий, связанных с доб-

ровольческой (волонтѐрской) деятельностью

и/или проводимых добровольческими (волон-

тѐрскими) организациями

Администрация муници-

пального образования

«Старомайнский район»

5 Помощь в организации и проведении меро-

приятий, связанных с добровольческой (волон-

тѐрской) деятельностью и/или проводимых

добровольческими (волонтѐрскими) организа-

циями

Администрация муници-

пального образования

«Старомайнский район»

6 Оформление рекомендательных пи-

сем/характеристик с целью трудоустройства

Администрация муници-

пального образования

4

добровольцев (волонтѐров), которые являются

дополнительным стимулированием добро-

вольцев (волонтѐров) в осуществлении добро-

вольческой (волонтѐрской) деятельности, а

также поддержкой добровольцев (волонтѐров)

в дальнейшем трудоустройстве

«Старомайнский район»

7 Привлечение добровольцев (волонтѐров) к

участию в мероприятиях различной направ-

ленности на муниципальном, региональном и

федеральном уровнях

Администрация муници-

пального образования

«Старомайнский район»

8 Организация тематических встреч доброволь-

цев (волонтѐров) с деятелями в сфере культу-

ры, спорта, образования, государственного и

муниципального управления, общественными

деятелями и организация форумов

Администрация муници-

пального образования

«Старомайнский район»

Имущественная поддержка

9 Предоставление доступа к необходимым ре-

сурсам, инструментам, оборудованию для вы-

полнения добровольческих (волонтѐрских) за-

дач

Администрация муници-

пального образования

«Старомайнский район»

Методическая поддержка

10 Создание условий для обмена опытом между

муниципальными образованиями Российской

Федерации (участие в форумах, обучениях,

фестивалях)

Администрация муници-

пального образования

«Старомайнский район»

11 Повышение компетентности муниципальных

служащих, специалистов социальной сферы,

учреждений культуры, спорта, образования в

вопросах добровольческой (волонтѐрской) де-

ятельности, как основы в сфере добровольче-

ства (волонтѐрства)

Администрация муници-

пального образования

«Старомайнский район»

Консультационная поддержка

12 Консультация по вопросам участия в различ-

ных мероприятиях (форумах, фестивалях, кон-

курсах) и проектах, помощь в оформлении не-

обходимых документов для участия

Администрация муници-

пального образования

«Старомайнский район»

Информационная поддержка

13 Размещение информации о текущих добро-

вольческих (волонтѐрских) мероприятиях,

проектах, практик

Администрация муници-

пального образования

«Старомайнский район»

Отдел по работе

с молодѐжью

_________________